
BWpi Proc, 022
FIs.
Rub. —●

■0-n-!9=J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEÍTUR.4 MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.I N" 01.6Í2.525/Ü001-40
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000. Centro  - Buriíicupu/MA

Processo Administrativo 0301004/2Ü22
Modalidade: Tomada de Preços iC OOí/2022
ripo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação
padrão i'NDP da creche Hdvan Flor no Víunicípio de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTOS DE

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

IDEAL CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA

CNPJ; 13A80„705/0001»03



TCU B
22Proc.

Fls.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO Rub.

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/02/2022 10:46:56

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA

CNPJ: 13.480.705/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUÍ- 

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOlll.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

\



-MAB
U^2022
t3

Proc.
Fls.
Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 09:55

Proc.
Fls.
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4
https://www.empresafacil-ma.gov. br/certidao-online/consulta-certidao



BU
Proc.08/02/2022 09:55 :022Empresa Fácil Maranhão
FIs.
Rub.

NIRE (Sede)
21201156650

CNPJ

13.480.705/0001-03

Data de Ato

Constitutivo

27/02/2014

Início de Atividade

19/02/2014

Endereço Completo
Rua SÃO SEBASTIÃO. N° 10, VILA ZÉ HENRIQUE - Buriti Bravo/MA - CEP 65685-000

Objeto Social
4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS.
PRAÇAS E CALCADAS 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE

INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (OBRAS DE CONTENCAO) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS

DE AGUA 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ATIVIDADE DE LIMPEZA DE

RUAS) 2330-3/01 - FABRlCACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SERIE E
SOB ENCOMENDA 2330-3/02 - FABRlCACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

3600-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-

PERIGOSOS 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE

AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 -
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE

TERRENO 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO, DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO)
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E StNALIZACAO

EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVIÇOS DE INFORMACAO NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE INFORMACOES REALIZADOS POR CONTRATO OU

POR COMISSÃO) 6630-4/00 - ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSÃO
7020^/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA

ESPECIFICA 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119-7/03 -

SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 7119-7/99 -

y-i. ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS

ANTERiORMENTE (SERVIÇO DE AEROFOTOGRAMETRIA, PROJETOS DE GESTÃO DE AGUAS) 7490-1/04 -
ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCiAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO

IMOBILIÁRIOS 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TÉCNICAS NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ATIVIDADES DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM AREAS

PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS) 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

ADMINISTRATIVO 8219-9/01 - FOTOCOPIAS 8219-9/99 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (SERVIÇO DE

PREPARO DE DOCUMENTOS) 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (SERVIÇOS DE CAPTACAO DE

IMAGENS DE REUNIÕES E CONFERÊNCIAS AO VIVO PARA SEREM TRANSMITIDAS POR CIRCUITO

INTERNO DE TELEVISÃO OU TELEVISÃO ABERTA) 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E GERENCIAL

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Capital Integralízado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/ce rtidao-online/consulta-certidao



BEmpresa Fácil Maranhão08/02/2022 09:55
Proc 22
FIs.

Dados do Sócio i^ub.

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S

Espécie de

sócio

Sócio

CPF/CNPJ Participação noNome

BRUNO CRUZ DA

SILVA

038.590.283-24 capitai

R$ 400.000,00

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

BRUNO CRUZ DA SILVA 038.590.283-24

Situação

ATIVA
Último Arquivamento

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO

Número

20211163171

Data Status

SEM STATUS15/09/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/12/2021, às 01:57:13 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código OKAXGMLM.

MAC2101633641

Ricardo Diniz Dias

Secretário Geral

4/4
https;//www.empresafadl.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 09:49

B
Proc.
FIs. r

fi '''EMPRESA GOVEBNODi

FÁCIL
Rub.

Autenticidade de documentos
. PROTOCOLO; 211163171

● DATA DO PROTOCOLO: 15/09/2021

♦ NÚMERO DE REGISTRO: 21201156650
● ARQUIVAMENTO: 202111Õ3171

. EMPRESA: IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA

l#íodf Contrato

< Voltar

h(98) 2106-8500 Ver mais

Av, Pedro II. NT99 - Centro. São Luís - MA. 65010-450

SIINC JUCEKA MMIHWI*J
9

ouvidoria:^jucema.ma.gov.br

© FAMIÜf

1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107821866



Empresa Fácil Maranhão08/02/2022 09:55

Rub.CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



B PU-MAEmpresa Fácil Maranhão08/02/2022 09:55 Proc. 022
FIs.
Rtíè:-

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21201156650

■ CNPJ 13.480.705/0001-03

i Endereço Completo SÃO SEBASTIÃO, N° 10, xxxxx, VILA ZE HENRIQUE - Buriti
Bravo/MA - CEP 65685-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

OUTROS

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

TRANSFORMACAO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

TRANSFORMACAO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

15/09/2021202111631711 002

15/09/20211 002 20211163171

02/09/202121201156650; 002

02/09/2021

02/09/2021

13/11/2020

21201156650

20211142085

20201011212

002

002

; 002

13/11/2020

03/05/2019

26/09/2018

23/10/2017

25/05/2016

13/02/2015

21/05/2014

20201011212

20190318902

20180700146

20171219007

20160216257

20150086695

20140340556

: 002

223

! 223

223

223

! 223

' 002

27/02/201420140132848316

27/02/2014

27/02/2014

27/01/2014

21200855961

20140132821

20140031170

I 090

j 002
I 002

07/08/201320130575089002

07/04/201120110213769315

INSCRIÇÃO07/04/2011

Eqta certidãc^ foi pm 1fí/1-2/2Q2j^-as 07:57:48 (horário de BrasUj^—í
Se impressa verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código

QRANISVF.

21101785256080

MAC2101639166

Ricardo Diniz Dias

Secretáfio(a) Geral

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


